CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 142/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo informações quanto a operação tapa-buracos na Rua
Isabel Sales, no Bairro Córrego da Brígida, uma vez que tal solicitação já foi feita acerca de 8
(oito) meses, segundos informações dos próprios moradores.

Ressalto, ainda, que devido ao péssimo estado de conservação da rua os
serviços de atendimento de ambulância e SAMU já tiveram seu exercício prejudicado, de acordo
com informações dos residentes locais.

Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 14 de agosto de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Vereador -